[image: image1.jpg]

             Prefeitura Municipal de Divinolândia
                                  Estado de São Paulo
                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

                          ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

PORTARIA Nº 48/2022
DE 08 DE ABRIL DE 2022
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência do Município de Divinolândia – SP.

ANTÔNIO DE PÁDUA AQUISTI, Prefeito do Município de Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 041/2022, proveniente do Instituto de Previdência do Município de Divinolândia (Protocolo nº 1577/2022)

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência do Município de Divinolândia – SP, nos termos da Portaria 170/12 do Ministério da Previdência Social, composto pelos seguintes membros:

· Presidente: Ivan C. da Silva Evangelista

· Membro: José Henrique Fornari

· Membro: Rafael da Cunha
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data de 01/04/2022, para todos os efeitos legais.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Divinolândia, 08 de abril de 2022.

ANTÔNIO DE PÁDUA AQUISTI
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA NA SECRETARIA DA PREFEITURA NA DATA SUPRA

CLEBERSON CORREA

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO